
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-SXD Quảng Ngãi, ngày       tháng        năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Đề án phân loại và công nhận  

đô thị mới Sơn Tịnh đạt tiêu chuẩn đô thị loại V  

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 14/4/2023 của UBND 

tỉnh Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; Nghị quyết số 

26/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị 

quyết số 1210 /2016/UBTVQH13 về phân loại đô thị (có hiệu lực từ ngày 

01/01/2023); 

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn 

vị hành chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 sửa đổi bổ 

sung một số điều của Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 về tiêu chuẩn của 

đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính (có hiệu lực từ ngày 

01/01/2023); 

Trên cơ sở Tờ trình số 131/TTr-UBND ngày 10/8/2023 của UBND huyện 

Sơn Tịnh về việc đề nghị thẩm định Đề án Phân loại và công nhận đô thị mới 

Sơn Tịnh, huyện Sơn Tịnh đạt tiêu chuẩn đô thị loại V; Công văn cử thành viên 

tham gia Hội đồng thẩm định của các Sở: Nội vụ (số 1975/SNV-XDCQ ngày 

25/10/2023), Kế hoạch và Đầu tư (số 2074/SKHĐT-KTN ngày 24/10/2023), 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch (số 2318/SVHTTDL-VP ngày 24/10/2023), Công 

Thương (số 2538/SCT-VP ngày 25/10/2023), Giao thông vận tải (số 

3292/SGTVT-VP ngày 23/10/2023), Tài chính (số 4388/STC-TCĐT ngày 

23/10/2023), Tài nguyên và Môi trường (số 5775/STNMT-VP ngày 

25/10/2023), Cục Thống kê tỉnh (số 505/CTK ngày 20/10/2023), Liên hiệp các 

Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (số 373/LHH-VP ngày 23/10/2023), UBND 

huyện Sơn Tịnh (số 2060/UBND ngày 26/10/2023) và xét đề nghị của Trưởng 

phòng Quy hoạch Kiến trúc Sở Xây dựng;  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Đề án phân loại và công nhận đô thị 

mới Sơn Tịnh đạt tiêu chuẩn đô thị loại V (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các 

thành viên: 



 

 

2 
 

1. Ông: Trần Văn Mẫn - Giám đốc Sở Xây dựng: Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông: Phạm Việt Hà - Phó Giám đốc Sở Xây dựng: Phó Chủ tịch Hội 

đồng; 

3. Các Ủy viên Hội đồng: 

- Ông: Nguyễn Tiến Dũng - Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch: 

Ủy viên; 

- Ông: Phạm Ngọc Thủy - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải: Ủy viên; 

- Ông: Hà Đức Thắng - Phó Giám đốc Sở Công Thương: Ủy viên; 

- Ông: Võ Thành Nhân - Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh: Ủy viên; 

- Bà: Phạm Thị Minh Phương - Trưởng phòng Xây dựng chính quyền 

thuộc Sở Nội vụ - Ủy viên; 

- Ông: Trần Văn Ninh - Phó Trưởng phòng Kinh tế Ngành thuộc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư - Ủy viên; 

- Ông: Trần Đông Dược - Chuyên viên phòng Tài chính đầu tư thuộc Sở 

Tài chính: Ủy viên; 

- Ông: Lê Anh Tuấn - Chuyên viên Văn phòng thuộc Sở Tài nguyên và 

Môi trường: Ủy viên; 

- Ông: Huỳnh Văn Tố - Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và kỹ 

thuật tỉnh Quảng Ngãi - Ủy viên. 

- Ông: Phạm Đông - Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Tịnh: Ủy viên; 

4. Tổ Thư ký: 

- Ông: Phạm Hoàng Việt - Trưởng Phòng Quy hoạch Kiến trúc thuộc Sở 

Xây dựng. 

- Ông: Phan Ngọc Tuấn Anh - Chuyên viên Phòng Quy hoạch Kiến trúc 

thuộc Sở Xây dựng. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ: 

1. Thẩm định Đề án phân loại và công nhận đô thị mới Sơn Tịnh đạt tiêu 

chuẩn đô thị loại V, tham mưu UBND tỉnh xem xét phân loại đô thị theo quy 

định. 

2. Chủ tịch Hội đồng quyết định việc mời các thành viên, đại diện tổ 

chức, cá nhân có liên quan tham gia thẩm định, dự họp trong quá trình thẩm 

định khi cần thiết. 

3. Các Sở ban ngành tại Điều 1 có trách nhiệm cử thành viên tham gia Hội 

đồng. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động 

1. Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Xây dựng; kinh phí hoạt động của 

Hội đồng thẩm định được thực hiện theo quy định hiện hành. 



 

 

3 
 

2. Thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Hội đồng tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quy hoạch Kiến trúc và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- UBND huyện Sơn Tịnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, QHKT(TA). 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 
 

Trần Văn Mẫn 

 

 


		2023-10-31T09:04:34+0700
	Trần Văn Mẫn


		2023-10-31T10:10:44+0700


		2023-10-31T10:10:44+0700


		2023-10-31T10:10:44+0700


		2023-10-31T10:10:44+0700




